SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 003, DE 02 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM

QUÍMICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: TUTOR

A Universidade Federal do Pará - UFPA, em parceria com o Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB,

instituído pelo Ministério da Educação - MEC torna público a EDITAL Nº 003, DE 02 DE ABRIL DE 2024,

do processo seletivo simplificado para a função de Tutor do curso de Licenciatura em Química pertencente ao

Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB/ UFPA, em atendimento à Portaria nº 102 de 10 de maio de

2019.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

8.1. A seleção dos candidatos a Tutor, a fim de atuar nos cursos superiores de Licenciatura em Química, na

modalidade a distância da UFPA, seguirá conforme cronograma abaixo:

Leia – se:

8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

8.1. A seleção dos candidatos a Tutor, a fim de atuar nos cursos superiores de Licenciatura em Química, na

modalidade a distância da UFPA, seguirá conforme cronograma abaixo:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 02/04/2024

Período das inscrições 02/04/2024 à 02/05/2024

Homologação das inscrições 03/05/2024

Recurso contra a homologação das inscrições 04 a 05/05/2024

Resultado da análise dos recursos 06/05/2024

Análise de Currículo e Entrevista 07/05/2024

Divulgação do resultado preliminar 08/05/2024

Recurso contra o resultado preliminar 09/05/2024

Resultado da análise dos recursos e publicação do
resultado final

10/05/2024

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 02/04/2024

Período das inscrições 02/04/2024 à 02/05/2024

Belém, 16 de abril de 2024.

Homologação das inscrições 03/05/2024

Recurso contra a homologação das inscrições 04 a 05/05/2024

Resultado da análise dos recursos 06/05/2024

Análise de Currículo e Entrevista 07/05/2024

Divulgação do resultado preliminar 08/05/2024

Recurso contra o resultado preliminar 09 e 10/05/2024

Resultado da análise dos recursos 13/05/2024

Publicação do resultado final 14/05/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/04/2024

ERRATA Nº 1/2024 - ICEN (11.34)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/04/2024 16:32 )
HERIBERTO RODRIGUES BITENCOURT

DIRETOR DE FACULDADE - TITULAR

FACQUIMICA (11.34.10)

Matrícula: ###526#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 ERRATA 16/04/2024 799b649fa7

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf